
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 024/2024 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1011/2024 

CÓD. VERIFICADOR: 1RW69889 

TIPO: Menor preço por lote/grupo. 

 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro, para cobertura do seguro de 

responsabilidade civil e seguro total dos veículos de propriedade do município. 

 

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do 

Ministério da Fazenda sob o nº 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, n° 255, Centro, torna 

público que:  

 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° Adendo anexado ao processo. 

 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  

 

Marmeleiro, 16 de julho de 2024. 

 

 

 

 

Franciéli de Oliveira  

Agente de Contratação 

Portaria nº 7.331 de 12/06/2024 

 

547

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1758- 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a data de 01 de julho de 2024. 
 
Marmeleiro, PR, 17 de julho de 2024. 
       
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

PORTARIA Nº 7.357, DE 17 DE JULHO DE 2024. 
 
Dispõe sobre a nomeação de Chefe da Divisão de Cultura e dá outras providências. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO memorando 15/2024 GAB; 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR Luis Henrique Bernardi portadora do RG nº 14.xxx.x08-0- SSP/PR, CPF nº 119.232.xxx-13, para o cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Cultura, símbolo CCII. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 17 de julho de 2024. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 
 
Fundamentado no inciso I do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, autorizo e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
nº 009/2024, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo Eletrônico n° 1126/2024 - Cód. 
Verificador: ZD2388U8. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição, desmontagem e montagem dos equipamentos de radares fixos 
medidores de velocidade instalados no Município de Marmeleiro em atendimento a portaria do INMETRO nº 158/2022, 
atendendo as necessidades do Departamento Marmeleirense de Trânsito. 
LOCADORA: QUALITY FLUX AUTOMACAO E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.219.200/0001-28. 
VALOR TOTAL: R$ 83.192,90 (oitenta e três mil e cento e noventa e dois reais e noventa centavos). 
 
Marmeleiro, 16 de julho de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 024/2024 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO Nº 1011/2024 CÓD. VERIFICADOR: 1RW69889 

 
TIPO: Menor preço por lote/grupo. 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro, para cobertura do seguro de responsabilidade civil e 
seguro total dos veículos de propriedade do município. 
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda 
sob o nº 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, n° 255, Centro, torna público que:  
 
 
 

548



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1758- 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° Adendo anexado ao processo. 
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  
 
Marmeleiro, 16 de julho de 2024. 
 
Franciéli de Oliveira  
Agente de Contratação 
Portaria nº 7.331 de 12/06/2024 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 
 
Fundamentado no inciso I do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, autorizo e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
nº 010/2024, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo Eletrônico n° 1190/2024 - Cód. 
Verificador: MW729726. 
OBJETO: Contratação da empresa BIOMOVEMENT AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.573.061/0001-61, para o 
fornecimento de biodigestor anaeróbico de pequeno porte, atendendo as necessidades do Departamento de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos. 
CONTRATADA: BIOMOVEMENT AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.573.061/0001-61. 
VALOR TOTAL: R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais). 
 
Marmeleiro, 16 de julho de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 
 
Fundamentado na alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, autorizo e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 011/2024, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo Eletrônico n° 1196/2024 – 
Cód. Verificador: 7NJF4CDN. 
OBJETO: Contratação dos palestrantes MÁRCIA APARECIDA BALDINI através da empresa INTEGRAÇÃO 
ASSESSORIA E TREINAMENTO EDUCACIONAL EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.339.580/0001-
47 e JHON POLANSKI através da empresa 53.969.586 BERNARD JHON JONAS VELHO POLANSKI, inscrita no CNPJ 
nº 53.969.586/0001-63, para proferir palestras no dia 22 e 23 de julho nos períodos matutino e vespertino com duração de 
04 (quatro) horas, com os temas: “LEGISLAÇÃO E INSTRUMENTOS DE GESTÃO ESCOLAR E ATUAÇÃO DOS 
PROFESSORES” e “CONVIVENDO COM O AUTISTA EM SALA DE AULA, CONTENDO CRISES E 
DESCONSTRUINDO O CAPACITISMO, ATRAVÉS DA VISÃO DE UM AUTISTA” durante a realização do XII 
CONGRESSO DE EDUCAÇÃO, que terá como local o Centro de Capacitação dos Professores 2º piso do Paço Municipal, 
atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura. 
CONTRATADA: INTEGRAÇÃO ASSESSORIA E TREINAMENTO EDUCACIONAL EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 46.339.580/0001-47. 
VALOR: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). 
CONTRATADA: 53.969.586 BERNARD JHON JONAS VELHO POLANSKI, inscrita no CNPJ nº 53.969.586/0001-63. 
VALOR: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 
VALOR TOTAL: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). 
 
Marmeleiro, 16 de julho de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
  

549



550


		2024-07-18T07:58:00-0300
	FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI:067.175.299-54 1




